
 

 

 

UCHWAŁA Nr XX/159/2021 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 10 lutego 2021 r.  

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Komarówka Podlaska 

porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania                     

strategii rozwoju ponadlokalnego 

 

 

Na podstawie art. 10g, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Komarówka 

Podlaska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w zakresie opracowania i wdrażania 

Strategii rozwoju ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego obejmującego 

gminy: Miasto Radzyń Podlaski, Borki, Czemierniki, Komarówka Podlaska, Radzyń 

Podlaski, Ulan Majorat, Wohyń, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku,                

z następującymi Gminami: Borki, Czemierniki, Komarówka Podlaska, Radzyń 

Podlaski, Ulan Majorat, Wohyń. 

2. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Miasto Radzyń Podlaski funkcji lidera 

porozumienia, w zakresie koordynacji opracowania i wdrażania strategii rozwoju 

ponadlokalnego.  

3. Warunkiem realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1 jest wkład każdego                                 

z samorządów partnerskich, w postaci zebrania i analizy informacji oraz danych 

dotyczących jej obszaru, a także opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego, 

obejmującej daną gminę wraz z przeprowadzeniem konsultacji zapisów dokumentu 

na terenie danej gminy.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

  



Uzasadnienie 

Celem podjęcia Uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie przez Gminę Komarówka 

Podlaska porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania strategii rozwoju 

ponadlokalnego. 

 

Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem strategii rozwoju ponadlokalnego w nowej 

perspektywie czasowej podyktowana jest przepisami wprowadzonymi ustawą z dnia 15 lipca 

2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U.2020 poz. 1378). Zarządzanie strategiczne, monitoring efektów i nakładów 

oraz zaawansowane planowanie o charakterze partycypacyjnym są obecnie niezbędnym 

elementem skutecznego zarządzania każdą jednostką samorządu terytorialnego.  

Ciągle postępujące i ewaluujące procesy zewnętrzne, w szczególności nowy okres 

programowania polityki finansowania wpłynęły na zmiany dokumentów strategicznych 

na wszystkich szczeblach administracji publicznej w kraju. Mając w szczególności 

na względzie zaspokojenie potrzeb mieszkańców, jak i rozwój infrastruktury technicznej, 

społecznej oraz wzrost gospodarczy jednostek samorządu terytorialnego, jak również 

konieczność dostosowania dokumentów do zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych 

i wewnętrznych, wskazane jest posiadanie aktualnego dokumentu strategii rozwoju 

ponadlokalnego, sięgającego swoim horyzontem najbliższych 10 lat.  

Ustawa o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych 

ustaw z dnia 15 lipca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1378), która weszła w życie 13 listopada 

2020 r. wprowadziła zmiany w ustawie o samorządzie gminnym dając tym samym podstawę 

prawną opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią rozwoju 

gmin sąsiadujących w zakresie ich terytorium (art. 10g ust. 1 uosg). 

Możliwość przygotowania wspólnej strategii odpowiada na potrzebę planowania działań 

rozwojowych wykraczających (lub oddziałujących) poza granice administracyjne jednostki 

terytorialnej i stanowić będzie ramy strategiczne dla aplikowania o środki unijne w nowej 

perspektywie finansowej. Posiadanie strategii rozwoju ponadlokalnego, spełniającej 

wymagania ustawy,  ułatwi ubieganie się o środki na programy rozwojowe (z funduszy UE 

i innych źródeł) jednostek samorządowych. Posiadanie strategii ponadlokalnej może stanowić 

jeden z wymogów formalnych w procesie aplikowania o środki zewnętrzne. Zakłada się przy 

tym, że strategia ponadlokalna będzie mogła zastąpić strategie rozwoju gmin tworzących 

dany obszar funkcjonalny.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


		2021-02-19T12:11:47+0100
	Joanna Genowefa Krupska




